
Satzung der Gemeinde Quierschied über die Festsetzung der 

Realsteuer-Hebesätze für das Jahr 2025 
 

Die Gemeinde Quierschied erlässt gemäß § 12 des Kommunalselbstverwaltungsgesetzes (KSVG) in 

der Fassung der Bekanntmachung vom 27.06.1997 (Amtsblatt S.682), zuletzt geändert durch Gesetz 

vom 12.12.2023 (Amtsbl. I S. 1119) und der §§ 2 und 3 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) in der 

Fassung der Bekanntmachung vom 29.05.1998 (Amtsblatt I S. 691), zuletzt geändert durch Gesetz 

vom 12.12.2023 (Amtsbl. I S. 1119), § 25 Grundsteuergesetz (GrstG) in der Fassung vom 07.08.1973 

(BGBl. I S. 965), zuletzt geändert durch Gesetz vom 16.12.2022 (BGBl. I S. 2294), sowie § 16 

Gewerbesteuergesetz (GewStG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 15.10.2002 (BGBl. I S. 

4167), zuletzt geändert durch Gesetz vom 27.03.2024 (BGBl. I S. 108), durch Beschluss des 

Gemeinderates vom 12.12.2024 folgende Realsteuer-Hebesatzsatzung: 

 

      § 1 
 

Die Hebesätze für die Gemeindesteuern (Realsteuern) werden für das Jahr 2025 

wie folgt festgesetzt: 

 

a) Grundsteuer für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe 

Grundsteuer A        246 v.H. 

 

b) Grundsteuer für die Grundstücke 

Grundsteuer B        385 v.H. 

 

 

c) Gewerbesteuer (nach dem Gewerbeertrag)     430 v.H. 

 

 

      § 2 
 

Die Satzung tritt zum 01. Januar 2025 in Kraft. 

 

Quierschied, 12.12.2024 

 

Der Bürgermeister 

gez.: Lutz Maurer 

 

 

 

Gemäß § 12 Abs. 6 des Kommunalselbstverwaltungsgesetzes (KSVG) wird auf Folgendes 

hingewiesen: 

Satzungen die unter Verletzung von Verfahren- oder Formvorschriften des KSVG oder aufgrund des 

KSVG zustande gekommen sind, gelten 1 Jahr nach der öffentlichen Bekanntmachung als von Anfang 

an gültig zustande gekommen. 


